晋 城 市 人 民 政 府 办 公 室
晋市政办函〔2025〕14 号

晋城市人民政府办公室
关于成立推动太行一号旅游公路沿线

提质增效工作专班的通知

各县（市、区）人民政府，市直有关单位：

为落实省委、省政府关于三个一号旅游公路沿线提质增效工

作的安排部署，做好太行一号旅游公路发展“后半篇文章”，更

好助力乡村振兴和打造国际知名文化旅游目的地，经市政府同

意，成立推动太行一号旅游公路沿线提质增效工作专班。现将有

关事项通知如下:

一、主要职责

组织领导全市太行一号旅游公路沿线提质增效工作，统筹协

调各县（市、区）、各有关部门落实专项行动方案，建立长效机

制，强化服务保障，组织开展督导评估，协调解决专项行动中的

相关事宜。

二、专班组成

组 长：杨晓雷 副市长、市政府秘书长

副组长：蒋志红 市政府副秘书长

— 2 —

王志红 市交通局局长

张 宏 市农业农村局局长

王 毅 市文旅局局长

成 员：宋喜俊 市委宣传部副部长、市委新闻中心主任、

市政府新闻办主任

周军军 市发展改革委副主任

卢瑞莲 市工信局二级调研员

李 军 市财政局副局长

张 敏 市规划和自然资源局副局长

刘永会 市生态环境局副局长

谢马军 市住建局副局长

王晋霞 市交通局三级调研员

王海军 市水务局副局长

段君毅 市农业农村局副局长

王灵午 市商务局副局长

李立新 市文旅局副局长

魏亚东 市应急局副局长

王进军 市市场监管局三级调研员

赵凯峰 市审批服务管理局副局长

崔志斌 市能源局副局长

王 斌 市新闻传媒集团副总经理

陈占光 市公安局交警支队支队长

— 3 —

秦秀丽 市气象局副局长

郭立新 山西省公路局晋城分局局长

孙文晖 市无线电管理局局长

郭宏发 市邮政管理局副局长

秦小龙 晋城高速公路管理有限公司总经理

冯晓军 长晋高速公路有限责任公司总经理

冯晓军 山西晋焦高速公路有限公司总经理

杨 勇 山西交投高新高速公路管理有限公司总经理

司江林 阳蟒高速公路有限责任公司总经理

郭向军 山西汽运集团晋城汽车运输有限公司总经理

刘云峰 国网晋城供电公司副总经理

陈 波 中国电信晋城分公司副总经理

张 剑 中国联通晋城分公司副总经理

王维东 中国移动晋城分公司副总经理

杨 军 晋城铁塔副总经理

张海忠 城区区委常委、副区长

马 丰 泽州县副县长

段晓军 高平市副市长

王力丰 阳城县副县长

苏红岗 陵川县副县长

李鑫杰 沁水县副县长

— 4 —

三、运行机制

（一）专班办公室设在市交通运输局，负责专班日常工作。

办公室主任由市交通运输局局长王志红兼任，副主任分别由市农

业农村局局长张宏、市文旅局局长王毅兼任。专班组成人员如有

变动，由办公室及时动态调整，并向专班组长、副组长汇报，同

时通报各成员单位，市政府办公室不再另行发文。市农业农村局、

市文旅局派员参加专班办公室阶段性重点工作。

（二）专班工作会议根据需要定期或不定期召开，听取工作

进展情况汇报，研究重要问题，及时会商研判，协调解决工作推

进过程中存在的具体困难和问题。

（三）专班办公室采取“月调度、季通报、年验收”的举措，

了解推进情况，调度重点工作。各成员单位深入太行一号旅游公

路沿线进行调研，制定有力举措，定期报送工作进展情况。

（四）专班自成立之日起运行至 2027 年底，到期后根据工

作需要确需保留的，按程序报市政府审批。

晋城市人民政府办公室

2025 年 3 月 26 日

（此件公开发布）